Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL AO PLO 08/2023

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro que o  Projeto de Lei Ordinária 8/2023 – Que  Autoriza o Poder Executivo a abrir
crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal nº 5.457, de
14 de  dezembro  de  2022,  destinado  a  suprir  dotação orçamentaria  insuficiente,  e  dá  outras
providências,  de  autoria  do  Poder  Executivo  Municipal,  passe  a  tramitar  com  regime  de
Urgência Especial, bem como seja incluído na Ordem do Dia da Sessão que se realiza na data de
hoje.

Justificativa: O referido requerimento de urgência especial se dá a fim de atender ao pedido do
Executivo Municipal, visto que a presente propositura abre um crédito adicional suplementar no
valor  de  R$ 3.700.000,00,  destinado à ampliação  e  reforma da  escola Francisca Simões.  O
projeto  decorre  da  necessidade  de  adequação  orçamentária  para  uso  do  recurso  oriundo  do
QESE.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de fevereiro de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2023-02-14T18:19:53+0000

		2023-02-14T18:22:00+0000

		2023-02-14T19:33:11+0000

		2023-02-14T19:40:38+0000

		2023-02-14T21:43:23+0000

		2023-02-14T21:57:58+0000